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PROCESO N° IP-41-2025
FECHA: 25 de marzo de 2025
RESPONSABLES:

.Alejandro Alvarez Venegas
Carolina Arenas Hernandez
Jefersson Moreno Vasquez

IMPORTANTE:
Solamente seran objeto de evaluacién las propuestas que cumplan con todos los requisitos
establecidos en el documento de invitacion del proceso.

1. PROPUESTAS PRESENTADAS.
Se presentd dos (02) propuesta:

Profesional Juridico .
Coordinadora de Compras y Contratacion
Secretario General -

\

Ordende
entrega

Proponente

1 KRESTON RM S.A.

‘| Nro. de |Fechay hora de
Folios entrega

21 de marzo de

' 205 2025, 11:55

a. m.

2 L&Q REVISORES S.A.S

21 de marzo de
150 2025, 11:52
a.m

2. REVISION DE REQUISI:TOS HABILITANTES.

2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS. -
Conforme a la verificacion de los reqwsxtos habilitantes realizada por la Secretana General,
~ se encontro lo siguiente:

Ordende
entrega

Proponente

KRESTON RM'S.A.

Habilitado

S

Observaciones

El proponente aporta “formato 6 de la
doctora Luz Aida Montes cuya certificacion
de experiencia fue proferida por el Fondo
Mutuo de Inversion a folio 135, desde el 1

' |de abril de 2012 sin que se evidencie fecha

de terminacién, no obstante la fecha de
expedicion del certificado es el 5 de febrero
de 2022, en virtud de que dicho certificado] .
resalta que actualmente se encuentran en
una relacién contractual y no especifica

.|exactamente hasta donde se puede hacer

el computo de dicha experiencia se toma|.
como fecha de terminacion la fecha de
expedicion del certificado . Para el rango
relacionado la totalidad de tiempo de

- |experiencia son 9 afios 10 meses y 4

dias, por tanto, no cumple con el tiempo
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requerido que son 10 afios.

El proporiente debera aclarar dicha
certificacion con miras a establecer la fecha
de terminacion del mismo

Una vez culminado el término de traslado el
proponente subsana el requisito sefialado

L&Q REVISORES S.A.S El proponente si bien aporta hoja de vida de
la funciébn publica no aporta las
2 Sl , . .
certificaciones relacionadas en la
misma correspondiente a: Certificado de
Transmilenio s.a. Certificado de Foncep.
No a porta conograma

No aporta certificado de antecedentes de la
junta central contadores de Ana Yamile
Torres (directora de auditorias)

Una vez culminado el término de traslado el
proponente subsana el requisito sefialado

2.2. HABILITANTES TECNICOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA

KRESTON RM S.A.
Datos del contrato Plazo de ejecucion
N°| Entidad contratante Observaciones
N° Valor Desde Hasta
1 |Camara de Comercio CCSME $202.515 265 CUMPIe con el requisitotécnicode | 5/01/9019 | 30/01/2023
I experiencia
5 Cumple con el requisito técnico de
+ 5 1CANAL CAPITAL 445-2019 $38 413.200| SXPeriencia 22/04/2019 | 21/04/2020
: Cumple con el requisito técnico de
CANAL CAPITAL experiencia
3 350-2020 $38 556.000 19/05/2020 18/05/2021
Cumple con el requisito técnico de
4 TEVEANDINA 449-2020. $40.008.804 |experiencia 12/07/2022 10/07/2023
COMPUTADORES PARA eC:rzﬁLenZ?an el requisito técnico de
5 |EDUCAR 26-22 $64.017.365 p 31/01/2022 15/06/2023
L&Q REVISORES S.AS
Datos del contrato \ Plazo de
Q 3 -
N°| Entidad contratante Observaciones ejecucion
N° Valor Desde | Hasta
) Cumple con el requisito técnico
1 |CAMARADIGITALS.AS 0 $60.910.997|de experiencia 01/06/2020 | 13/02/20
| 23
|
' Cumple con el requisito técnico
i AGENCIA DE GOBIERNO $55 997 600|de experiencia
2 |DIGITAL 0 09/08/2019 | 31/08/20
20
Cumple con el requisito técnico
UNIVERSIDAD ANTONIO de experiencia
NARINO
3 0 $155 400.710 31/10/2021 | 01/05/20
23
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En conclusion, conforme a la verificacion realizada:

|Orden de
entrega

KRESTON RM SA. El proponente presenta

Proponente Habilitado Observaciones

1 Si establecidos en la invitacion publica

los requisitos |

L8Q REVISORES SAS El proponente presenta

2.3. HABILITANTES TECNICOS REQUISITOS ECONOMICOS.

establecidos en la invitacion publica

los requisitos

KRESTONRM S.AS

i VALOR
RESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO
(ANTES DE IVA)

iTEM
No

VALOR TOTAL
(ANTES DE IVA)

PRESTACION DE SERVICIOS DE REVISORIA
1 |FISCAL PARA LA SOCIEDAD DE TELEVISION 2 $2.800.000

DE ANTIOQUIA LTDA $33 600 0007
SUBTOTAL ANTES DE VA $33.600.000
VALOR IVA $6.384.000
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO $39.984.000
[&Q REVISORES SAS
, VALOR
'Tﬁ,,“" DESCRIPGION' CANTIDAD|  UNITARIO (Xﬁ';gg ggr\%
. (ANTES DE IvA) | (AN
PRESTACION DE SERVICIOS DE REVISORIA
FISCAL PARA LA SOCIEDAD DE TELEVISION
1 |DE ANTIOQUIA LTDA 12 $2 294 129 $2 294 129
I
SUBTOTAL ANTES DE IVA $27.520.548
VALOR IVA $5.230.614
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO $32.760.162
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Realizada la verificacién, y conforme a lo anterior:

Ordende
entrega

Proponente

KRESTON RM S.A.S

Habilitado

Observaciones .

El proponente presenta los requisitos

1 Si establecidos en la invitacion publica
L&Q REVISORES S.AS El proponente presenta los requisitos
5 S| establecidos en la invitacién publica
2.4. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
REQUISITOS FINANCIEROS
PROVEEDOR CUMPLE NO CUMPLE
KRESTON RM S.A X
L&Q REVISORES FISCALES SAS. X
Ver documento adjunto
3. HOJAS DE VIDA FORMATO 6
EMPRESA DIRECTOR DE | GERENTE GERENTE ESPECIALISTA | AUDITOR EN | AUDITOR EN
AUDITORIA JUNIOR O | JUNIOR O | EN SISTEMA CONTRATACION
ANALISTA ANALISTA TRIBUTARIO
HERNAN MORA | LUZ DARY | LUZ AIDA JAIME ANDRES | JOSE OLGA AHUMEDO
ZULETA MONTES JARAMILLO SALCEDO
KRESTON RM .
SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION FORMACION FORMACION FORMACION FORMACION FORMACION
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA
EMPRESA DIRECTOR DE | GERENTE GERENTE ESPECIALISTA | AUDITOR EN | AUDITOR EN
| AUDITORIA JUNIOR O | JUNIOR O | EN SISTEMA CONTRATACION
ANALISTA ANALISTA TRIBUTARIO
ANA YAMILE MARIO JOSE MONROY | JHERSON HUMBERTO EDWIN MUNOZ
TORRES QUINTERO UTRIA PRIETO
L&Q
REVISORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FISCALES FORMACION FORMACION FORMACION FORMACION FORMACION FORMACION
SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA
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Realizada la verificacion, y conforme a lo anterior:
(:th:g‘ie Proponente Habilitado Observaciones

KRESTON RM S.A.S
si

El proponente presenta los requisitos |
. . . s . . |
establecidos en la invitacién publica &

Luego de fenecido el periodo de
subsanacion, el proponente subsana el
requisito de experiencia. o
El proponente presenta-tos requisitos -
establecidos en la invitacion publica ‘

L&Q REVISORES SA S

4. CERTIFICADO DE VIGENCIA DE INCRIPCION Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
DE LA EMPRESA Y DEL EQUIPO DE TRABAJO

REQUISITOS FINANCIEROS
PROVEEDOR CUMPLE | NO CUMPLE
KRESTON RM S.A X
L&Q REVISORES FISCALES SAS. X
5. CONTENIDO DE LA PROPUESTA FORMATO 5
REQUISITOS FINANCIEROS
PROVEEDOR CUMPLE | NO CUMPLE
KRESTON RM S.A X
L&Q REVISORES FISCALES SAS, X
6. CRONOGRAMA Y ORGANIGRAMA
REQUISITOS FINANCIEROS
PROVEEDOR CUMPLE | NO CUMPLE
KRESTON RM S.A X
L&Q REVISORES FISCALES SAS. X
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7. RESULTADO DE LA REVISION.
En conclusién, completada la revision de los requisitos habilitantes juridicos y técnicos

establecidos en el proceso, se tiene:

Orden de Habilitado Habilitado Objeto de
entrega Proponente juridicamente | técnicamente | evaluacién
1 KRESTON RM S.A Si Si Si
2 L&Q REVISORES FISCALES SAS. . . .
Sl Sl Sl
8. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS.
Orden de .
entrega Proponente r
L.&Q REVISORES S.A.S
L |
Factor de evaluacién C?:;Sﬁ?::)m
Valor de la propuesta 1000
TOTAL 1000
KRESTON RM S.A.S
2
) "y Calificacién
Fgctor de evaluacion (puntos)
Valor de la propuesta 819
TOTAL 819

Teniendo en cuenta lo anterior y, el analisis, verificacién y comparacion de las propuestas
presentadas, el comité evaluador se permite recomendar al ordenador del gasto adjudicar el
proceso de seleccion IP-41-2025 y en razon a ello, se expedira una orden de compra por valor
de TREINTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL CIENTO SESENTA Y DOS

PESOS, M/CTE. ($32.760.162),

identificado con NIT N°900354279.

incluido el IVA, en favor de L&Q REVISORES S.AS,
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Para constancia, se suscribe por los responsables en Medellin, el 25 del mes de marzo del
" afio 2025.

ALEJﬁ [{RO ALVAREZ » '
| Juridico v ' . ' ‘ .

Profesio

3 HERNANDEZ

. CAROLINA o |
prasy Contrataoiéq o .

Cofyrdinad

JEFERSSON MORENO VASQUEZ®
S{aoretari General

>
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